

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
CENTRO DE EVENTOS ETAPA II
RUA DOS IMIGRANTES, S/N- CENTRO - NOVA TRENTO - SC

PLANILHA DE ORÇAMENTO

REFER.	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	1	FUNDAÇÃO					
	1.1	ESTAQUEAMENTO					R\$ 40.100,47
(*)SINAPI - 96544	1.1.1	Armação Corte e dobra de aço CA-50, diâmetro de 6.3 mm	Kg	121,28	R\$ 11,05	R\$ 13,30	R\$ 1.612,73
(*)SINAPI - 96547	1.1.2	Armação, Corte e dobra de aço CA-50, diâmetro de 12.5 mm	Kg	495,75	R\$ 7,48	R\$ 9,00	R\$ 4.462,46
(*)SINAPI - 90808	1.1.3	Estaca hélice contínua, diâmetro de 30cm, comprimento total até 15,00m, prefuratriz com torque de 170kn.m AF_02/2015	m	384,00	R\$ 59,48	R\$ 71,58	R\$ 27.486,04
(*)COTAÇÃO	1.1.4	Mobilização e desmobilização de estaca hélice contínua	und.	1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 6.017,00	R\$ 6.017,00
(*)SINAPI - 72888	1.1.5	Carga, manobra e descarga em caminhão basculante de 6m³	m³	27,14	R\$ 1,09	R\$ 1,31	R\$ 35,60
(*)SINAPI - 97914	1.1.6	Transporte com caminhão basculante de 6m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30km	m³.km	271,40	R\$ 1,49	R\$ 1,79	R\$ 486,64
	1.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					R\$ 5.520,48
(*)SINAPI - 96521	1.2.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF_06/2017	m³	49,22	R\$ 31,97	R\$ 38,47	R\$ 1.893,63
(*)SINAPI - 93382	1.2.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	109,71	R\$ 25,26	R\$ 30,40	R\$ 3.334,95
(*)SINAPI - 72888	1.2.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	m²	60,49	R\$ 1,09	R\$ 1,31	R\$ 79,35
(*)SINAPI - 97914	1.2.4	Transporte com caminhão basculante de 6m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30km	m³.km	60,49	R\$ 1,49	R\$ 1,79	R\$ 108,46
(*)SINAPI - 74155/001	1.2.5	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	m³	60,49	R\$ 1,43	R\$ 1,72	R\$ 104,09
	1.3	VIGAS BALDRAMES					R\$ 12.678,07
(*)SINAPI - 96540	1.3.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	60,10	R\$ 99,26	R\$ 119,45	R\$ 7.178,91
(*)SINAPI - 94116	1.3.2	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m³	0,60	R\$ 141,82	R\$ 170,67	R\$ 102,40
(*)SINAPI - 96543	1.3.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM	kg	58,34	R\$ 12,92	R\$ 15,55	R\$ 907,07
(*)SINAPI - 96545	1.3.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM	kg	99,61	R\$ 10,44	R\$ 12,56	R\$ 1.251,45
(*)SINAPI - 96546	1.3.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.	kg	83,12	R\$ 8,49	R\$ 10,22	R\$ 849,23
(*)COMPOSIÇÃO 001	1.3.6	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 20 MPA, COM USO DE BOMBA, LANÇAMENTO E ACABAMENTO	m³	6,01	R\$ 330,32	R\$ 397,51	R\$ 2.389,02

TOTAL GLOBAL DOS SERVIÇOS **58.299,02**

BDI 20,34%

(*) SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

PCI.817.01 - CUSTO DE COMPOSIÇÕES - SINTÉTICO DATA DE EMISSÃO: 14/03/2019 AS 00:46:51

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 13/03/2019

ENCARGOS SOCIAIS NÃO DESONERADOS: 114,03%(HORA) 71,88%(MÉS)

ABRANGÊNCIA : NACIONAL LOCALIDADE : FLORIANOPOLIS

REF.COLETA : MEDIANO DATA DE PREÇO : 02/2019


 Eng. JOSÉ CARLOS ZANDONÁ
 RESPONSÁVEL TÉCNICO
 CREA/SC 042499-5

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
 CNPJ 82.925.025.0001-25